
Banco Hipotecario del Uruguay 
 

Resolución de Directorio Nº 0204/17 
 
 

Acta: 14.592
Fecha: 29 de junio de 2017 

Expediente: 2016-52-1-08867 

  

Tema: DIVISIÓN CAPITAL HUMANO - LLAMADO A CONCURSO ABIERTO DE 
OPOSICIÓN Y MÉRITOS PARA LA PROVISIÓN DE CARGOS DE ADMINISTRATIVO 3 
- DESIGNACIÓN DEL TRIBUNAL EVALUADOR - Se designa a los integrantes del 
Tribunal Evaluador.
  

VISTO: Que por resolución de Directorio Nº 0152/17 de fecha 10 de mayo del 
corriente, se aprobaron las bases generales y particulares para el llamado a 
concurso abierto de oposición y méritos para la provisión de cargos 
de Administrativo 3. 

CONSIDERANDO: Que en las bases generales, numeral V -Tribunal Concurso-
 se establece que el Tribunal Evaluador estará integrado por tres miembros que 
representaran al Directorio,  la Gerencia General y la División Capital Humano, 
contando cada uno de ellos con su suplente respectivo. 

RESUELVE: Designar como integrantes del Tribunal Evaluador a la Sra. Beatriz 
Estévez, Ec. Guzmán Elola y Sr. Pablo Castro en carácter de titulares y al Sr. 
Pablo Lorenzo, Esc. Antígono Ramos y Sr. Bernardo Rocha para actuar como 
miembros alternos.
 

Fecha Acta: 29/06/2017 - Número Acta: 14.592 

 
Firmado electrónicamente por MAUREN BEATRIZ ESTEVEZ ROSAS, ANA MARÍA SALVERAGLIO DEMARCO el 
06/07/2017 14:52:23, 06/07/2017 14:55:50. 

  
  




